REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

,\

Nr. rot. Elbasan, mé j_\L _&2025
/

Lénda: Konfirmim akti.
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.104 daté 26.11.2025 “Pér miratimin e prishjes s&
nénobjektit palestra ¢ shkollés 9-viegare “Vilson Blloshmi Librazhd”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen ¢ tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig 17 Sulmuese”, Rruga ") Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA ' SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.27.11.2025

NrL43Eprot

Nr.104 dt.26.11.2025

PER MIRATIMIN E PRISHJES SE NENOBJEKTIT
“PALESTRA E SHKOLLES 9-VJECARE VILSON BLLOSHMI” LIBRAZHD

Mbeshtetur ne ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen vendore” VKM nr. 1086
date 28.10.2009 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajteshme publike,
shteterore,qe transferohen ,ne pronesi ose ne perdorim, te bashkise Librazhd, te qarkut te
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak I mbledhur sot me date 26.11.2025 dhe me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI:
. Te miratoje prishjen e objektit “Palestra e shkolles 9-vjegare Vilson Blloshmi” me siperfaqe
273 m2, pjese e pasurise nr. 1/141 me emertimin “Shkolla 9-vjecare "Vilson Blloshmi"

Palestra dhe sip funksionale lagja 1, qyteti Librazhd” .

. Objekti do te prishet per realizimin e projektit “Rikonstruksion Teresor dhe Rindertimi i
Palestres se Shkolles 9-vjecare Vilson Blloshmi, qyteti Librazhd”.

. Ndjek zbatimin e ketij vendimi , Kryetari bashkise, Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar
dhe Shérbimit Social, Drejtoria e Planifikimit te Territorit.

. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes .

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BIC




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
PROJEKT - VENDIM

Nr. Date . 2025

PER MIRATIMIN E PRISHJES SE NENOBJEKTIT
“PALESTRA E SHKOLLES 9-VJECARE VILSON BLLOSHMI” LIBRAZHD

Mbeshtetur ne ligjin Nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” VKM nr.
1086 date 28.10.2009 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajteshme
publike, shteterore,qe transferohen ,ne pronesi ose ne perdorim, te bashkise Librazhd, te
qarkut te Elbasanit”, keshilli i bashkise Librazhd pasi mori ne shqyrtim projekt - vendimin e
paragitur nga kryeteri i bashkise dhe relacionin bashkanejitur ketij projekt-vendimii, ne
mbledhjen e dates ___.____.2025,

VENDOSI ;
1.Te miratoje prishjen e objektit “Palesterae shkolles 9-vjecare Vilson Blloshmi” me
siperfage 273 m2, pjese e pasurise nr.1/141 me emertimin “Shkolla 9-vjecare "Vilson

Blloshmi" Palestra dhe sip funksionale lagja 1, qyteti Librazhd”.

2. Objekti do te prishet per realizimin e projektit “Rikonstruksion Teresor dhe Rindertimi i
Palestres se Shkolles 9-vjecare Vilson Blloshmi, gyteti Librazhd”.

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi, Kryetari bashkise, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,
Drejtoria e Planifikimit te Territorit.

3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.

_KRYETARI BASHKISE /
e

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov .al info@bashkialibrazhd.gov.gr



RELACION
MBI PROJEKT VENDIMIN

PER MIRATIMIN E PRISHJES SE OBJEKTIT
“PALESTRA E SHKOLLES 9-VJECARE VILSON BLLOSHMI" LIBRAZHD

Bashkia Librazhd nisur nga nevoja per funksionimin normal te mesimdhenies dhe edukimit fizik ne
shkollen 9-vjecare “Vilson Blloshmi” qyteti Librazhd , ka hartuar projektin perkates duke parashikuar

rikonstruksionin teresor te godines dhe rindertimin e palestres se re.

Palestra ekzistuese e shkolles eshte 1 kat me siperfage 273 m2, ne veri te godines se shkolles, dhe ne
giendjen/dimensionet qe eshte nuk ploteson standardet e reja shtetérore te miratuara per keto objekte.
Fillimisht eshte pare mundesia per ta rikonstruktuar godinen ekzistuese dhe per ta pershtatur me

standardete reja shtetérore, por konstruksioni konstruktiv nuk mundeson kete proces .

Per kete gellim eshte hartuar projekti i ri i cili parashikon prishjen e kesaj godine dhe ndertimin e

palestres se re ne vend te saj dhe me dimensione sipsa kritereve te reja e te pranueshme.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, ju ftojme te miratoni kete projektvendim.

Konceptoi : A.Haskurti / f L
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